

**LA ROCHE-POSAY
TOLERIANE
RICHE**

40 ml



Sie sparen
39 %

9,95 €
~~16,50 €²~~
(24,88 € / 100 ml)

5 € Aktion schon abgezogen.

**LA ROCHE-POSAY
TOLERIANE
ULTRA**

40 ml



Sie sparen
36 %

13,95 €
~~21,90 €²~~
(34,88 € / 100 ml)

5 € Aktion schon abgezogen.

**Biotin-
ratiopharm 5 mg¹**

30 Tabletten



Sie sparen
37 %

9,95 €
~~15,89 €²~~

Wirkstoff: Biotin.
Anwendungsgebiete: Therapie und Prophylaxe von Biotin-Mangelzuständen (Zur Prophylaxe sind weniger als 0,2 mg Biotin am Tag ausreichend). Therapie von Biotin-Mangelzuständen beim sehr seltenen Biotinabhängigen, multiplen Carboxylasemangel.

**VICHY DERCOS
Vital-Shampoo m. Aminexil**

200 ml



Sie sparen
28 %

9,95 €
~~14,00 €²~~
(4,98 € / 100 ml)

**Herzogen Apotheke
D-Golzheim**

Apotheker: Marc Stöcker e. Kfm.
Uerdinger Str. 26
40474 Düsseldorf
Telefon: +49 211 432586
Telefax: +49 211 454377
E-Mail: herzogen-apo-golzheim@gmx.de

**Herzogen Apotheke
D-Derendorf**

Apotheker: Marc Stöcker e. Kfm.
Roßstr. 69
40476 Düsseldorf
Telefon: +49 211 8628 17 30
Telefax: +49 211 8628 17 31
E-Mail: herzogen-apo-derendorf@gmx.de

**Herzogen Apotheke
D-Pempelfort**

Apotheker: Marc Stöcker e. Kfm.
Venloer Str. 5-7
40477 Düsseldorf
Telefon: +49 211 23 39 400
Telefax: +49 211 23 39 40 10
E-Mail: herzogen-apo-pempelfort@gmx.de

**Hyaluron-
ratiopharm
Augentropfen¹**

10 ml



Sie sparen
30 %

8,95 €
~~12,95 €²~~
(89,50 € / 100 ml)

Wirkstoff: Hyaluronsäure.
Anwendungsgebiete: Zur Befeuchtung der Augenoberfläche bei Benetzungsstörungen (wie z. B. trockene, gereizte oder brennende Augen) und zur Linderung und Behandlung von Reizungen durch äußere Einflüsse wie z. B. trockene bzw. klimatisierte Umgebung, Rauch, Staub, Pollen. Hyaluron-ratiopharm Augentropfen können auch mit formstabilen oder weichen Kontaktlinsen angewendet werden.

**IBU-LYSIN-ratiopharm
684 mg-Filmtabletten¹**

50 Filmtabletten



Sie sparen
39 %

11,95 €
~~19,90 €²~~

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od. ohne Aura. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

**VICHY
AQUALIA THERMAL
SERUM**

30 ml



Sie sparen
31 %

16,95 €
~~24,90 €²~~
(56,50 € / 100 ml)

**VICHY
HAND & NAGELCREME**

40 ml



Sie sparen
30 %

4,50 €
~~6,50 €²~~
(11,25 € / 100 ml)

**NasenDuo
Nasenspray¹**

10 ml



Sie sparen
33 %

3,95 €
~~5,97 €²~~
(39,50 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase.

Paracetamol HEXAL¹

20 Tabletten



Sie sparen
50 %

1,35 €
~~2,70 €²~~

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und/oder Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Einzulösen in Ihrer



**HERZOGEN
APOTHEKE**

Einzulösen in Ihrer



**HERZOGEN
APOTHEKE**

**Einkaufsvorteil auf
einen Artikel Ihrer Wahl
im Aktionszeitraum
02.01.2019 – 16.01.2019.**

20 %

Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Sonderangebote, Botenbestellungen, Rezepturen und bereits rabattierte Artikel. Nicht auf Direktbestellung, nicht auf Horst Kirchberger und Marc Booten Produkte. Nicht gültig im Nacht-/Notdienst. Nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

**Einkaufsvorteil auf
einen Artikel Ihrer Wahl
im Aktionszeitraum
17.01.2019 – 31.01.2019.**

20 %

Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Sonderangebote, Botenbestellungen, Rezepturen und bereits rabattierte Artikel. Nicht auf Direktbestellung, nicht auf Horst Kirchberger und Marc Booten Produkte. Nicht gültig im Nacht-/Notdienst. Nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

(1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

(2) Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die durchgestrichenen Preise im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Einfach Coupon ausschneiden und mitbringen. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2019 bis zum 31.01.2019. Aktionspreise nicht gültig während des Nacht-/Notfalldienstes.

(1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

(2) Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die durchgestrichenen Preise im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Einfach Coupon ausschneiden und mitbringen. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2019 bis zum 31.01.2019. Aktionspreise nicht gültig während des Nacht-/Notfalldienstes.

Macrogol HEXAL plus Elektrolyte¹
30 Beutel

Sie sparen **32 %**



14,95 €
~~22,25 €²~~

Anwendungsgebiete: Bei chronischer Verstopfung.

Calcium-Sandoz D Osteo¹
40 Brausetabletten

Sie sparen **44 %**



9,95 €
~~17,98 €²~~

Anwendungsgebiete: Vorbeugung und Behandlung von Vitamin D- und Calcium-Mangel. Zur Unterstützung einer spezifischen Therapie zur Vorbeugung und Behandlung der Osteoporose.

femibion 2 Schwangerschaft & Stillzeit
2 x 60 Tabletten

Sie sparen **29 %**



44,95 €
~~63,49 €²~~

Floradix mit Eisen¹
700 ml

Sie sparen **32 %**



15,95 €
~~23,49 €²~~
(2,28 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist.

Husten? Bronchitis? **Bronchipret® Tropfen** Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne!



Bronchipret® mit dem 3-fach Effekt:

- beruhigt den Husten
- löst den festsitzenden Schleim
- bekämpft die Entzündung in den Bronchien

Bronchipret® Tropfen • Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Enthält 24 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BIONORICA SE | 92308 Neumarkt
Mitvertrieb: PLANTAMED Arzneimittel GmbH | 92308 Neumarkt
Stand: 01|16
Nur in der Apotheke erhältlich.

MUCOSOLVAN PHYTO Complete
128 g

Sie sparen **30 %**



5,95 €
~~8,50 €²~~
(4,65 € / 100 g)

Aciclovir-ratiopharm Lippenherpescreme¹
2 g

Sie sparen **60 %**



1,95 €
~~4,97 €²~~

Wirkstoff: Aciclovir.
Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

nicorette Kaugummi 4 mg freshfruit¹
30 Kaugummis

Sie sparen **30 %**



9,95 €
~~14,28 €²~~

Wirkstoff: Nicotin-Polacrillin (1:4)
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Nicotinentzugssymptome.

nicorette fruit & mint Spray¹
13,2 ml

Sie sparen **35 %**



25,95 €
~~39,95 €²~~
(196,60 € / 100 ml)

Wirkstoff: Nicotin.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben.



Graticoupon
2 Beutel Wellness Kräutertee



Gültig vom 02.01.2019 bis zum 16.01.2019.
Nur solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon pro Person gültig.
Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen.

Graticoupon
Tablettendose



Gültig vom 17.01.2019 bis zum 31.01.2019.
Nur solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon pro Person gültig.
Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen.

(1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

(2) Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die durchgestrichenen Preise im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Einfach Coupon ausschneiden und mitbringen. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2019 bis zum 31.01.2019. Aktionspreise nicht gültig während des Nacht-/Notfalldienstes.